
План јавних набавки за 2016. годину 
Завод за заштиту природе Србије

Обухвата: Датум усвајања:

План јавних набавки 6.6.2016

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

20.416.666

са ПДВ-ом

2016 12.912.776

2017 7.503.890

добра 6.666.667

1.1.1 7
2016

9
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2016

Набавка се спроводи ради несметаног и континуираног обављања редовних активности Завода прописаних законом.
Процена количина је извршена на основу анализе потрошње претходне три године.
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Канцеларијски материјал2.000.000

По годинама: 
2016-2.000.000

Канцеларијски материјал

ОРН:
30190000    

4261112.000.000 2.400.000

1.1.2 9
2016

10
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2017

Набавка се спроводи ради несметаног и континуираног обављања редовних активности Завода прописаних законом: теренских излазака стручних 
сарадника ради израде студија заштите природе, стручног надзора, издавања услова заштите природе...
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године, а имајући у виду тренутне цене горива, на основу 
Предлога возача координатора за 2016. годину из новембра 2015. године.

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Гориво (дизел и бензин)3.166.667

По годинама: 
2016-3.166.667

Гориво (дизел и бензин)

ОРН:
09130000    

4264113.166.667 3.800.000

1.1.3 8
2016

9
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2016

Набавка се спроводи ради набавке заштитне одеће и опреме, а у складу са позитивним прописима и Правилником о базбедности и здрављу на 
раду Завода.
Процењена вредност је формирана на основу цена јакни, обуће и панталона разних понуђача утврђених преко интернета, у складу са Предлогом 
потребних финансијских средстава за финансјиски план за 2016. годину лица за безбедност и здравље на раду Весне Бркљач од 13.11.2015. 
године.
тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Опрема за безбедност и здравље на раду 
(јакне, ципеле и панталоне)
1.500.000

1. панталоне

2. ципеле

3. јакне

По годинама: 
2016-1.500.000

Опрема за безбедност и здравље на раду 
(јакне, ципеле и панталоне)
1. панталоне
2. ципеле
3. јакне

ОРН:
35113410    

4261241.500.000 1.800.000

услуге 13.749.999

Страна 1 од 3Датум штампе: 7.6.2016 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.1 6
2016

7
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2017

Набавка се спроводи ради несметаног рада Завода.
Процена вредности је утврђена на основу анализе рачуна за утрошену електричну енергију у претходној години.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Електрична енергија1.583.333

По годинама: 
2016-659.722

2017-923.611

Електрична енергија

ОРН:
65310000    

4212111.583.333 1.900.000

1.2.2 7
2016

8
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2017

Набавка се спроводи ради физичко-техничког обезбеђења објекта и имовине у седишту Завода у Новом Београду.
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Заштита имовине (обезбеђење)2.000.000

По годинама: 
2016-666.666

2017-1.333.334

Заштита имовине (обезбеђење)

ОРН:
79710000    

4213232.000.000 2.400.000

1.2.3 10
2016

12
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2017

Набавка се спроводи ради редовног одржавања хигијене објекта седишта Завода у Новом Београду.
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Чишћење објекта седишта Завода у Новом 
Београду
1.333.333

По годинама: 
2016-10.000

2017-1.323.333

Чишћење објекта седишта Завода у Новом 
Београду

ОРН:
90910000    

4213251.333.333 1.600.000

1.2.4 6
2016

6
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2017

Набавка се спроводи ради несметаног и континуираног обављања редовних активности Завода прописаних законом, односно одржавања редовног
 контакта запослених међусобно, као и контаката са надлежним институцијама.
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Мобилна телефонија1.250.000

По годинама: 
2016-520.833

2017-729.167

Мобилна телефонија

ОРН:
64212000    

4214141.250.000 1.500.000

1.2.5 6
2016

7
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2017

Набавка се спроводи ради осигурања објеката (у Новом Београду, Нишу и на Тари), имовине (опреме, службених возила...) и запослених Завода.
Процена вредности је утврђена на основу анализе премија осигурања за последње три године. За каско осигурање процена вредности је утврђена 
на основу требовања возача координатора за 2016. годину из новембра 2015. године.

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Осигурање583.333

По годинама: 
2016-243.055

2017-340.278

Осигурање

ОРН:
66510000    

42151183.333
42151383.333

42152183.333
421523333.334

1.2.6 6
2016

7
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2017

Набавка се спроводи ради несметаног и континуираног обављања редовних активности Завода прописаних законом, који се реализују и кроз 
сарадњу са међународном организацијама, управљачима заштићених природних добара...
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Организација превоза и смештаја на 
службеном путу у иностранству
1.250.000

По годинама: 
2016-520.833

2017-729.167

Организација превоза и смештаја на 
службеном путу у иностранству

ОРН:
63516000    

422221666.667
422231583.333

Страна 2 од 3Датум штампе: 7.6.2016 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.7 10
2016

11
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2017

Потребно је редовно одржавати ИС Завода ради његовог несметаног функционисања, као и израда нових модула ИС.
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из протекле године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Одржавање и израда ИС1.500.000

По годинама: 
2016-125.000

2017-1.375.000

Одржавање и израда ИС

ОРН:
72700000    

423211750.000 900.000
423291750.000 900.000

1.2.8 8
2016

9
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2016

Набавка се спроводи као део Програма рада Завода у 2016. години и представља сегмент за успешну реализацију других стручних области: 
заштита био и геодиверзитета, одрживо управљање природним добрима и ресурсима, едукација за заштиту природе и промоција природне 
баштине Србије...
Процена вредности је утврђена на основу Захтева корисника – план активности за образовне програме, издавачку делатност руководиоца Групе за
 образовно-издавачку делатност од 23.11.2015. године.

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Штампање3.000.000

По годинама: 
2016-3.000.000

Штампање

ОРН:
79810000    

423412166.667 200.000
4234131.666.667 2.000.000

4234191.166.666 1.400.000

1.2.9 7
2016

8
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2017

Набавка се спроводи ради одржавања возила, самим тим и безбедности лица и имовине Завода. Возила су потребна ради извршења годишњег 
Програма рада Завода.
Процена вредности је утврђена на основу Предлога финансијских средстава за потребе возног парка Завода возача координатора за 2016. годину 
из децембра 2015. године.
тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Редовни и ванредни сервис возила1.000.000
1. марка возила Шкода

2. марка возила Лада

3. марка возила Тојота

4. марка возила Мицубиши

По годинама: 
2016-250.000

2017-750.000

Редовни и ванредни сервис возила
1. марка возила Шкода

2. марка возила Лада
3. марка возила Тојота
4. марка возила Мицубиши

ОРН:
50112000    

425211458.334 550.000
42521283.333 100.000

42521383.333 100.000
425219375.000 450.000

1.2.10 6
2016

7
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2017

Набавка се спроводи ради редовног одржавања хигијене просторија Канцеларије у Нишу.
Процењена вредност је утврђена на основу телефонских позива и Понуде Радње "Маки Мар" бр. 69-2 од 20.04.2016. годинеНачин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Чишћење Канцеларије у Нишу250.000

По годинама: 
2016-250.000

Чишћење Канцеларије у Нишу

ОРН:

90910000    

421325250.000 300.000

Место и датум:
М.П.

Овлашћено лице:

Снежана Ристић, Председник Управног одбора

Страна 3 од 3Датум штампе: 7.6.2016 Апликација Управе за јавне набавке 


